Отдельные вопросы Республиканского государственного предприятия "
Кентауликвидрудник"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 ноября 1999 года N 1683
      В целях обеспечения защиты окружающей природной среды на Миргалимсайском
водоотливе Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном законом
п о р я д к е :
      выделить Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Казахстан 200 (двести) миллионов тенге за счет средств, предусмотренных
в республиканском бюджете на неотложные государственные нужды, для оплаты
произведенных РГП "Кентауликвидрудник" расходов, направленных на сдерживание
угрозы окружающей природной среде на Миргалимсайском водоотливе, с
последующим использованием указанной суммы для расчета за поставленную
э л е к т р о э н е р г и ю ;
      обеспечить контроль за целевым использованием вышеуказанных денег.
      2. Министерству государственных доходов Республики Казахстан в установленном
порядке обеспечить полное погашение перед республиканским бюджетом
задолженности открытого акционерного общества "Казахстанская компания по
управлению электрическими сетями "КЕGОС"" по платежам в бюджет,
образовавшейся на 1 октября 1999 года, в сумме 331 (триста тридцать один) миллион
т е н г е .
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Павлова А.С.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Цай Л.Г.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан